PAGE
2

 Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.06.2018                                                                                           № 123 - 285

О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
          В целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованием   Федеральными законами Российской Федерации от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.12.2017 № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» «Об отходах производства и потребления», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

          1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12. 2011г. № 58-146 согласно приложению.
          2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на сайте   Магинского сельского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                    М.О. Будник

Глава сельского поселения                            В.Е. Мавровский
                                                                        Приложение
                                                                        к   решению   Совета    депутатов

                                                                        Магинского сельского поселения

                                                                        от 29.06.2018                   № 123-285

Изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

          Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения и дополнения:
  1.   Дополнить пункт 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) подпунктом 4.4 следующего содержания:

  «4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

  2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) изложить в следующей редакции:

  «6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и со​циальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

  3. Пункт 3 статьи 13 (Публичные слушания) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

  4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 20 (Полномочия Совета депутатов) изложить в следующей редакции:

«4) утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
          5. Подпункт 3.1 пункта 3 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения) изложить в следующей редакции:

  3.1.) В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании  правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании  решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт и решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

          6. Пункт 3.1 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения) дополнить подпунктом 3.1-1:

          «3.1-1. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании  правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании  решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
 7.   Статью 55 (Средства самообложения граждан) изложить в следующей редакции:

"1. Для решения конкретных вопросов местного значения сельского поселе​ния могут привлекаться разовые платежи граждан - средства самообложения граж​дан. Размер таких платежей самообложения граж​дан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
           2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1настоящей статьи, разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 настоящего Федерального закона, на сходе граждан.».
Глава сельского поселения                 В.Е. Мавровский